
d.S. n.07/2024
orari di apertura al Pubblico dal 01 aprile 2024

Città di Canosa di Puglia
Provincia Barletta - Andria - Trani

__________

SINDACO
_____________________

Decreto n. 07/2024 del 28.marzo.2024
Prot. 0011855/2024 (1.8.)

oggetto: orari di apertura al Pubblico dal 01 aprile 2024.
_______________

IL SINDACO

Premesso che:

 il  D. L.vo 30 marzo 2001, n.165, art.  2, comma 1, lett.  e),  recante:  “Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, prevede 
che le PP. AA. ispirano la loro organizzazione al principio dell’armonizzazione degli 
orari di servizio e di apertura degli uffici con le esigenze dell’utenza e con gli orari delle 
amministrazioni pubbliche dei Paesi dell'Unione europea;

 il  D.  L.vo 18/08/2000,  n.267,  art.50,  prevede,  tra  l’altro,  le  competenze  del  Sindaco 
quale Capo dell’Amministrazione locale;

 D. L.vo 18/08/2000, n.267, art.50,
o comma 2, prevede, in particolare, che il Sindaco sovrintende al funzionamento 

dei servizi e degli uffici,
o comma 7 attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari degli esercizi 

commerciali,  dei  servizi  pubblici,  nonché  di  apertura  al  pubblico  degli  uffici 
pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi 
con le esigenze complessive e generali degli utenti.

Considerato che:
- essendo cessata la fase straordinaria di gestione dell’emergenza sanitaria da Co.Vi.D.-19, le 

modificazioni degli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati sul territorio 
possono tornare ad essere regolati  dalla  normativa  ordinaria  richiamata in premessa,  che 
conferisce  al  Sindaco il  potere di  coordinare  gli  orari  di  servizio al  fine di  armonizzare 
l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

- nella Conferenza della Dirigenza di Coordinamento Generale del 14 marzo 2024 (Prot. Com. 
n.9198/2024 e n.9828/2024) è stata definita concordemente tra Giunta Comunale e Dirigenza 

/2

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
N
O
S
A
 
D
I
 
P
U
G
L
I
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
n
o
s
a
 
d
i
 
P
u
g
l
i
a

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
1
8
5
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
8
/
0
3
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
V
I
T
O
 
A
N
T
O
N
I
O
 
M
A
L
C
A
N
G
I
O



d.S. n.07/2024
orari di apertura al Pubblico dal 01 aprile 2024

l’uniformazione/estensione degli orari di apertura al Pubblico degli Uffici, come segue:
2.a-----------------mattutino------------------------------------------- 09:00/13:00, 
2.b-----------------pomeridiano sia il martedì sia il giovedì-------16:00/18:00.

Dato atto:
- che il Segretario Generale provvederà, in coerenza con il  C.D.I. 11.dicembre.2023, art.9, a 

modificare gli orari di servizio, eliminando tutte le differenziazioni che dovessero esserci;
- della  comunicazione Prot.  Com. n.11230/ 2024 alle  RSU di modificazione degli  orari  di 

apertura al Pubblico e di servizio.

Rilevata:
- la  compatibilità  del  presente  provvedimento  con  il  vigente  Regolamento  Generale 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

DECRETA

1. di inserire le premesse nel presente dispositivo perché ne facciano parte integrante;

2. di modificare, dal 01.aprile.2024, l’orario di apertura al Pubblico degli Uffici Comunali, 
operando la seguente uniformazione/estensione: 
2.a mattutino -------------------------------------------- 09:00/13:00, 
2.b pomeridiano sia il martedì sia il giovedì -------- 16:00/18:00;

3. di notificare,  in forma semplificata via piattaforma, il presente decreto, ai componenti 
RSU;

4. di comunicare l’adozione presente decreto, a:
4.a.  Ufficio Staff per l’adeguata comunicazione/informazione all’Utenza;
4.b.  Prefettura di Barletta-Andria-Trani;
4.c.  Provincia Barletta-Andria-Trani;
4.d.  Sig.ri Consiglieri Comunali;
4.e.  Dirigenti comunali;
4.f.  Segretario Generale;

5. di affiggere il presente decreto all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi e di inserire lo 
stesso  nel  sito  internet  istituzionale  –  Sezione  “Amministrazione  Trasparente”, 
sottosezione “ Organizzazione-ARTICOLAZIONE DEGLI UFFICI”.

Canosa di Puglia, lì 28.marzo.2024

Il Sindaco
Dott. Vito MALCANGIO

________________________________
(firmato digitalmente)

/2


		2024-03-28T13:29:06+0100
	VITO ANTONIO MALCANGIO




